



REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE LAS FUERZAS ARMADAS
CUERPO ESPECIALIZADO DE SEGURIDAD PORTUARIA - CESEP

"AÑO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

27 de Agosto del 2018

PROGRAMACION CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE-DICIEMBRE 2019.-

CUENTAS	DETALLES	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
2.3.4.1.01	PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO	1.000.000,00	-	-
2.3.9.1.01	MATERIAL PARA LA LIMPIEZA	150.000,00	-	-
TOTAL EN RD\$,.....		1.150.000,00	-	-

1.150.000,00

COMPARACION DE PRECIOS		01/10/2019 AL 07/10/2019	BIEN	COMPRA DE MEDICAMENTOS	
CUENTA	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2.3.4.1.01	AZITROMICINA TABLETAS 500 MG	CAJA	1,00	13.000,00	13.000,00
2.3.4.1.01	NIFICARD 30 MG.	UNIDAD	4,00	1.351,00	5.404,00
2.3.4.1.01	CEFALEXINA 500 MG.	CAJA	4,00	3.500,00	14.000,00
2.3.4.1.01	DILANTIN 100 MG.	UNIDAD	5,00	1.600,00	8.000,00
2.3.4.1.01	EPIVAL ER 500 X 30 TAB.	UNIDAD	15,00	2.225,00	33.375,00
2.3.4.1.01	NORPRESS-D 16/12.5	UNIDAD	16,00	1.389,00	22.224,00
2.3.4.1.01	ACETAMINOFEN 500 MG.	CAJA	20,00	900,00	18.000,00
2.3.4.1.01	ANTIACIDO SUP.	UNIDAD	30,00	390,00	11.700,00
2.3.4.1.01	OLMESAR 40 MG.	UNIDAD	20,00	1.207,00	24.140,00
2.3.4.1.01	PANTECTA 20 MG.	UNIDAD	20,00	3.325,00	66.500,00
2.3.4.1.01	LANTUS AMPOLLA SOLOSTAR 30 IV	UNIDAD	15,00	1.420,00	21.300,00
2.3.4.1.01	ANTIGRIPAL JARABE	UNIDAD	15,00	290,00	4.350,00
2.3.4.1.01	EUTIROX 50 MG.	UNIDAD	25,00	2.000,00	50.000,00
2.3.4.1.01	EUTIROX 200 MG.	UNIDAD	10,00	1.700,00	17.000,00
2.3.4.1.01	KRISTANTEK GOTAS 5 MG.	UNIDAD	5,00	2.015,00	10.075,00
2.3.4.1.01	INVANT 1 GR AMP	UNIDAD	15,00	6.060,00	90.900,00
2.3.4.1.01	COROPRES H 32/12.5 X 30 TAB.	UNIDAD	10,00	1.900,00	19.000,00
2.3.4.1.01	BISOPROLOL 2.5 MG.	CAJA	6,00	2.900,00	17.400,00
2.3.4.1.01	CANDERSIL MAX 8 MG/5MG X 30 TAB.	UNIDAD	15,00	1.908,00	28.620,00
2.3.4.1.01	CANDERSIL ULTRA 32/10/25 X 30 TAB.	UNIDAD	10,00	2.150,00	21.500,00
2.3.4.1.01	AMLODIPINA 10 MG. TAB. X 100	CAJA	6,00	3.800,00	22.800,00
2.3.4.1.01	TOCANOL 50/5 MG.	UNIDAD	10,00	985,00	9.850,00
2.3.4.1.01	HILO DE SUTURA NYLON 4-0	UNIDAD	10,00	170,00	1.700,00
2.3.4.1.01	BAJA LENGUA MADERA	CAJA	3,00	700,00	2.100,00
2.3.4.1.01	MASCARILLA DESECHABLE	CAJA	2,00	1.000,00	2.000,00
2.3.4.1.01	MARIPOSITA	CAJA	3,00	2.501,00	7.503,00
2.3.4.1.01	BENZAPEN 1.2 AMPOLLAS	UNIDAD	10,00	350,00	3.500,00
2.3.4.1.01	AMOXICILINA 500 MG. CAP.	CAJA	5,00	900,00	4.500,00
2.3.4.1.01	CIPROFLOXACINA 500 MG.	CAJA	3,00	3.200,00	9.600,00
2.3.4.1.01	GENTAMICINA CREMA	UNIDAD	30,00	130,00	3.900,00
2.3.4.1.01	METRONIDAZOL TAB. X 100	UNIDAD	5,00	1.300,00	6.500,00
2.3.4.1.01	ALBENDAZOL SUP.	UNIDAD	25,00	145,00	3.625,00
2.3.4.1.01	CLOTRIMAZOL CREMA	UNIDAD	15,00	140,00	2.100,00
2.3.4.1.01	FLUCONAZOL TAB. X 100	CAJA	3,00	8.500,00	25.500,00
2.3.4.1.01	KETOCONAZOL CHAMPOO	UNIDAD	10,00	165,00	1.650,00
2.3.4.1.01	OPTIGEN GTS. OFTALMICA	UNIDAD	10,00	525,00	5.250,00
2.3.4.1.01	ACICLOVIR CREMA	UNIDAD	10,00	182,00	1.820,00
2.3.4.1.01	ALCOHOL ISO 70%	UNIDAD	2,00	130,50	261,00
2.3.4.1.01	SOLUCION SALINO 0.9%	UNIDAD	12,00	80,00	960,00
2.3.4.1.01	LISONOPRIL 10 MG. X 100 TAB.	CAJA	8,00	1.100,00	8.800,00
2.3.4.1.01	CAPTOPRIL 25 MG. TABLETAS	CAJA	8,00	1.650,00	13.200,00
2.3.4.1.01	LOSARTAN H 100/25 MG.	UNIDAD	25,00	3.600,00	90.000,00
2.3.4.1.01	ACIDO FOLICO 5 MG. TAB. X 100	CAJA	5,00	700,00	3.500,00
2.3.4.1.01	MULTIVITAMINICO TAB.	CAJA	10,00	3.300,00	33.000,00
2.3.4.1.01	SALES D HIDRATACION ORAL	CAJA	3,00	5.001,00	15.003,00
2.3.4.1.01	BETADINE	UNIDAD	20,00	245,00	4.900,00
2.3.4.1.01	LANZEP 10 MG.	UNIDAD	68,00	205,00	13.940,00
2.3.4.1.01	CITICOL 500 MG. X 10 TAB.	UNIDAD	10,00	620,00	6.200,00
2.3.4.1.01	JERINGA DE 3 ML.	CAJA	15,00	1.000,00	15.000,00
2.3.4.1.01	DICLOFENAC GEL	UNIDAD	15,00	225,00	3.375,00
2.3.4.1.01	DICLOFENAC 100 MG. TAB.	CAJA	10,00	1.300,00	13.000,00
2.3.4.1.01	IBUPROFEN 600 MG. TAB.	CAJA	2,00	1.000,00	2.000,00
2.3.4.1.01	AMBROXOL JARABE	UNIDAD	15,00	425,00	6.375,00
2.3.4.1.01	NEUROPLUS 20 MG.	UNIDAD	40,00	2.590,00	103.600,00
2.3.4.1.01	ATENOL 50 MG. TAB. X 100	CAJA	10,00	1.700,00	17.000,00
2.3.4.1.01	LORATADINA TAB. X 100.	CAJA	15,00	2.100,00	31.500,00
2.3.4.1.01	DIFENHIDRAMINA TAB.	CAJA	10,00	800,00	8.000,00
TOTAL ESTIMADO RD\$,.....					1.000.000,00

COMPRA MENOR		01/10/2019 AL 03/10/2019	BIEN	MATERIALES LIMPIEZA	
CUENTA	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

2.3.9.1.01	FALDO DE PAPEL DE BAÑO JUMBO PARA DISP.	UNIDAD	10,00	1.351,00	13.510,00
2.3.9.1.01	CAJA 6/1 GALOPNES DE DESINFECTANTES	CAJA	5,00	1.593,00	7.965,00
2.3.9.1.01	CAJAS 6/1 JABON DE CUABA LIQUIDO	CAJA	4,00	1.663,00	6.652,00
2.3.9.1.01	SACO DE DETERGENTE	UNIDAD	5,00	1.357,00	6.785,00
2.3.9.1.01	CAJA 6/1 GALONES DE CLORO	CAJA	10,00	637,00	6.370,00
2.3.9.1.01	CAJAS 6/1 DESCALIN	CAJA	5,00	2.796,00	13.980,00
2.3.9.1.01	CAJAS DE AMBIENTADOR EN ESPRAY 24/1	CAJA	4,00	2.525,00	10.100,00
2.3.9.1.01	FALTO DE SERVILLETAS	UNIDAD	10,00	1.982,00	19.820,00
2.3.9.1.01	TOALLAS DE LIMPIEZA	UNIDAD	16,00	100,00	1.600,00
2.3.9.1.01	CAJAS 6/1 JABON LIQUIDO	CAJA	10,00	1.840,00	18.400,00
2.3.9.1.01	CUBETAS DE TRAPEAR	UNIDAD	14,00	230,00	3.220,00
2.3.9.1.01	PARES DE GUAANTES DE LATEX	PAR	5,00	112,00	560,00
2.3.9.1.01	GOMAS DE SACAR AGUA C/PALO	UNIDAD	14,00	466,00	6.524,00
2.3.9.1.01	ESPONJAS CON BRILLO	UNIDAD	20,00	100,00	2.000,00
2.3.9.1.01	ESCOBILLAS PARA BAÑO C/ BASE	UNIDAD	5,00	147,00	735,00
2.3.9.1.01	ESCOBAS PLASTICAS	UNIDAD	20,00	218,00	4.360,00
2.3.9.1.01	SUAPER No. 32	UNIDAD	10,00	336,00	3.360,00
2.3.9.1.01	CAJAS 6/1 GALONES DE ACIDO MURIATICO	CAJA	10,00	2.405,90	24.059,00

TOTAL ESTIMADO RD\$

150.000,00